
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОУКОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

с. Новоуколово 

31   августа  2022 г                                                                                      №563 

 

Об утверждении локальных актов,   

регламентирующих  противодействие  коррупции 

   

В соответствии с ФЗ от  25.12.2008 №273 ФЗ « О противодействии  

коррупции» и  в целях обеспечения  персональной  ответственности  

руководителей  за  состоянием  антикоррупционной    работы 

приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября  2022 года  локальные 

акты Регламентирующие противодействию коррупции: 

1.1. Правила, регламентирующие  вопросы  обмена деловыми 

подарками, знаками делового гостеприимства работников ОГБОУ 

«Новоуколовская СОШ» (Приложение 1). 

1.2. Положение о конфликте интересов сотрудников ОГБОУ 

«Новоуколовская СОШ» (Приложение 2). 

1.3. Декларация  о конфликте интересов сотрудников ОГБОУ 

«Новоуколовская СОШ» (Приложение 3). 

1.4. Порядок процедуры информирования работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и 

порядка рассмотрения таких сообщений в ОГБОУ  «Новоуколовская 

средняя общеобразовательная школа»  Белгородской  области 

(Приложение 4). 

2. Всем работникам  школы  ознакомиться   под роспись с  

утвержденными локальными  актами  и использовать их  в своей  

деятельности  

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 


